
DODATEK č. 1/2019é.Jf.tót) /.t{)flf/P1

KE SMLOUVĚ O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU 
v , , o 

A O VVUZITI VVSLEDKU 
Číslo smlouvy příjemce: 

Číslo smlouvy dalšího účastníka 1: 

Číslo smlouvy dalšího účastníka 2: J f b {() / �(}./!/- / t'� 

uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

1. Hlavní příjemce podpory
Název: TOS KUŘIM - OS, a.s.
se sídlem: Blanenská 1321/47, 664 34 Kuřim 
IČ: 26231522 
DIČ: CZ26231522 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, B 3474 
Zastoupená: 

Bankovní spojení: 

Dagmar Herring, předsedkyně představenstva 
Kateřina Kotková, místopředsedkyně představenstva 
xxxxx

(dále jen „příjemce")

a 

2. Další účastník projektu 1

Název: lntemac Solutions, s.r.o. 
se sídlem: Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim 
IČ: 02277387 

DIČ: CZ02277387 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, C 80805 
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Ing. Radomírem Zbožínkem, jednatelem 
xxxxx

(dále jen „další účastník 1")

a 

3. Další účastník projektu 2

Název: Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 
Zástupce: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor 
Řešitelské pracoviště: Fakulta stavební 
Se sídlem: Veveří 331/95, 602 00 Brno 
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka: xxxxx 
Bankovní spojení: xxxxx 
(dále jen „další účastník 2")

(společné dále též „smluvní strany")

Strana 1 (celkem 3) 



uzavřeli mezi sebou dne 8.9.2017 Smlouvu o účasti na řešení projektu a o využití výsledků 
(dále jen Smlouva) ve smyslu § 9 zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 

zákonů (dále jen zák. č. 130/2002 Sb.). 

Název projektu: 

Ev. č. projektu: 

Ocelobetonová konstrukce přesných obráběcích strojů 

FV20595 

Řešení projektu je rozloženo do období: 07/2017-12/2020 

Dnešního dne uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě, kterým se upravuje její 
znění takto: 

,. 

mění se: 

1. <'.:lánek V. odst. 1 písmeno a), který nyní zní:

a) Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem
č. 130/2002 Sb. v příloze č. 1 tohoto Dodatku, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku
řešení projektu a uhrazené nejpozději v termínu do 15. 1. následujícího kalendářního roku,
přičemž tyto náklady / výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním
cílů a parametrů projektu stanovených pro daný kalendářní rok v Článku Ill. a Článku IV. Smlouvy
o účasti na řešení projektu a o využití výsledků ze dne 8. 9.2017 (dále jen Smlouva). Uznány
mohou být náklady / výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu.
Pokud dojde k nabytí účinnosti této Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady / výdaje
spotřebované na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady /
výdaje spotřebované po nabytí účinnosti Smlouvy.

2. <'.:lánek V. odst. 1 písmeno b), který nyní zní:

b) Další účastníci projektu jsou povinni vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci
podle zákona č. 563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené
z poskytnuté účelové podpory. Tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne
ukončení řešení projektu.

li. 

vkládá se: 

1. <'.:lánek V. odst. 1 písmeno I), který zní:

I) Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovních
účtů dalších účastníků projektu definovaných v seznamu Smluvních stran, a to buď formou přímé
platby dodavatelům (v případě plátců daně z přidané hodnoty bez DPH) nebo převodem na jiný
vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly již
uhrazeny z vlastních příp. jiných finančních prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu
na jiný vlastní bankovní účet (nebo do vlastní pokladny) jsou další účastníci projektu povinni
tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny z neveřejných zdrojů.

2. <'.:lánek V. odst. 1 písmeno m), který zní:

m) Neveřejné zdroje jsou vlastní (příp. jiné) finanční prostředky, které byly použity k úhradě
uznaných nákladů vzniklých a zaúčtovaných dalšími účastníky projektu v souladu s přílohou č. 1
tohoto Dodatku u zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna následujícího
roku. U končících projektů do konce měsíce následujícího po termínu ukončení řešení projektu. U
výzkumných organizací, které jsou dalším účastníkem projektu a kterým je dotace poskytována
mimo režim veřejné podpory, se za neveřejné zdroje považují i ostatní veřejné zdroje.

Strana 2 (celkem 3) 



3. Článek X. odstavec 10., který zní:

10. Součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1-Vymezení způsobilých nákladů projektu

Ill. 

Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech rovné právní síly, z nichž příjemce a další 
účastník 1 obdrží jedno vyhotovení, další účastník 2 obdrží dvě vyhotovení. 

Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

A�-�. 2DFJ 
V Kuřimi dne ____ _ 

Dagmar Herring 
předsedkyně představenstva 
TOS KUŘIM - OS, a.s. 
za příjemce 

V Kuřimi dne A0.1. 'h4°! 

Ing. Radomír Zbožínek 
Jednatel lntemac Solutions s.r.o. 
za dalšího účastníka 1 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.
rektor Vysokého učení technického \/"Bifflij,.;:::;._,. 
za dalšího účastníka 

Strana 3 (celkem 3) 

Kateřina Kotková
místopředsedkyně představenstva 
TOS KUŘIM -OS, a.s. 



FV20595 Příloha č.1 

Vymezení způsobilých nákladů projektu 

V eškeré způsobilé náklady projektu musí být vynaloženy na činnosti přímo související s realizací 

projektu. Způsobilé náklady musí být přiměřené (musí odpovídat cenám v čase a místě obvyklým) 

a musí být vynaloženy v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. U všech níže 

uvedených kategorií nákladů platí, že do způsobilých nákladů lze zahrnout pouze tu poměrnou část 

nákladů / výdajů, která se vztahuje k řešení příslušného projektu (tj. ve výpočtu se zohlední pouze 

podíl využití např. daného majetku k činnostem příjemce v souvislosti s řešením projektu). 

Uznány mohou být náklady/ výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu. 

Pokud dojde k nabytí účinnosti Smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady/ výdaje spotřebované 

na řešení projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady/ výdaje spotřebované po 

nabytí účinnosti Smlouvy. 

Uznaným nákladem projektu není plnění poskytnuté mezi hlavním příjemcem a dalšími účastníky 

navzájem. 

PODROBNĚJŠÍ VYMEZENÍ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ ZPŮSOBILÝCH NÁKLADŮ 

Osobní náklady zahrnují náklady / výdaje na mzdy nebo platy a povinné odvody na pojistné na 

veřejné zdravotní pojištění, pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 

zaměstnanosti a další zákonné povinnosti zaměstnavatele nebo povinnosti zaměstnavatele 

vyplývající z platných právních a vnitřních předpisů (např. fond kulturních a sociálních potřeb, 

sociální fond, zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele apod.). 

V případě náhrad jsou způsobilými náklady/ výdaji náhrady za dovolenou, svátky a nemoc (a to 

poměrná část odpovídající úvazku zaměstnance na řešení projektu, u zaměstnanců přijatých nově 

na základě pracovní smlouvy výhradně na řešení projektu pak v plné výši). 

Odměny mohou být vypláceny jen pracovníkům, kteří jsou zaměstnanci podle zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a podílí se na řešení předmětného 

projektu, přičemž vyplacení odměn musí být odůvodněno. 

Mzdy nebo platy, odměny z dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce musí 

odpovídat schválenému mzdovému, platovému nebo jinému předpisu příjemce. 

Osobní náklady zahrnují rovněž stipendium uvedené v § 91 odst. 2 písm. c) zákona č. 111/1998 

Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, resp. jeho poměrnou část, pokud student provádí činnost podle tohoto 

ustanovení i mimo příslušný projekt. 

Náklady na nástroje, přístroje a vybavení zahrnují část daňových odpisů dlouhodobého hmotného 

a nehmotného majetku ve výši odpovídající délce období a podílu předpokládaného užití tohoto 

majetku pro řešení projektu, který nebyl pořízen z veřejných prostředků. 

Další provozní náklady jsou náklady / výdaje na materiál, zásoby, drobný hmotný a nehmotný 

majetek, opravy a udržování dlouhodobého majetku, vzniklé v přímé souvislosti s řešením 

projektu. 

Cestovné představuje cestovní náklady/ výdaje spojené s pracovními cestami, konferenční poplatky, 

cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

Náklady na subdodávky představují náklady / výdaje vzniklé přenesením části výzkumné činnosti 

projektu na dodavatele. Dodavatelem subdodávek nesmí být člen řešitelského týmu nebo jiný 

Stránka 1 (cekem 2 )



FV20595 Příloha č. 1 

zaměstnanec příjemce nebo dalšího účastníka nebo osoba spojená s příjemcem nebo dalším 

účastníkem (ve smyslu§ 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 

předpisů). 

Výzkumná organizace může pořizovat subdodávky pouze od jiné výzkumné organizace. 

Je-li subdodavatelem veřejně financovaná výzkumná organizace, musí být dodržovány podmínky 

podle ust. 2.2.1 Rámce, aby nedošlo k nepřímé státní podpoře. 

Náklady na ostatní služby tvoří zejména náklady / výdaje na ochranu práv duševního vlastnictví, 

která jsou výsledkem projektu (zejména související poplatky, překlady, rešerše) a náklady / 

výdaje na ochranu již vznesených práv k duševnímu vlastnictví potřebného k řešení projektu -

v případě, kdy je lze cele přiřadit řešenému projektu. 

Dále se jedná o náklady / výdaje na poradenské a rovnocenné služby využité výlučně pro účely 

projektu, např. audit, odborný posudek, služby patentového zástupce a náklady/ výdaje na jiné 

služby nezbytné a přímo související s řešením projektu. 

Doplňkové (režijní) náklady jsou náklady / výdaje vzniklé v přímé souvislosti s řešením projektu -

zejména náklady / výdaje na energie, administrativní zabezpečení, pomocný personál, jinde 

neuvedené služby atd. 

Pokud náklady / výdaje uvedené v předchozím odstavci souvisí i s dalšími činnostmi příjemce 

(tzn. nikoliv pouze s řešeným projektem), jedná se o doplňkové náklady, které lze uplatnit do 

způsobilých nákladů projektu pouze příslušnou částí (určenou za pomoci relevantní základny, 

kterou může být např. pracovní fond projektu ve vztahu ke všem činnostem příjemce, podíl 

podlahové plochy laboratoří, kanceláří apod.). 

a) Doplňkové režijní náklady musí být sníženy o náklady / výdaje, které příjemci vznikly

v souvislosti s jinými činnostmi, než jsou činnosti výzkumu a vývoje - např. výroba, vzdělávání

aj. (tzn. příjemce realizující i jiné činnosti než výzkum, musí oddělit režijní náklady / výdaje

jiných činností od režijních nákladů / výdajů na výzkum a vývoj), a dále musí být sníženy o

neuznatelné náklady / výdaje (tzn. neuznatelné náklady / výdaje nesmí být do účetnictví

výzkumného projektu zahrnuty vůbec).

Metoda uplatňování (účtování) doplňkových režijních nákladů, kterou si příjemce zvolil a 

popsal v žádosti o poskytnutí podpory, je pro něj závazná po celou dobu realizace projektu a 

nelze ji měnit. 

Neuznanými náklady jsou např. daň z přidané hodnoty (u příjemců, kteří jsou plátci této daně, 

a kteří uplatňují její odpočet nebo odpočet její poměrné části), jiné daně (silniční daň - nejde-li 

o poměrnou část při používání vozidla při řešení projektu, daň z nemovitosti, daň darovací, dědická,

apod.), celní a správní poplatky, náklady na marketing související s prodejem a distribucí výrobků,

náklady na pohoštění, dary a reprezentaci, náklady na vydání periodických publikací, učebnic

a skript, náklady na vzdělávání a školení, náklady (výdaje) na pořízení budov a pozemků, opravy nebo

údržba místností, stavby, rekonstrukce budov nebo místností, nábytek či zařízení, která nejsou

pevnou součástí místností, náklady na finanční pronájem a pronájem s následnou koupí (např.

leasing, aj.), výdaje na záruky, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty, úroky z dluhů, manka a

škody, výdaje související s likvidací příjemce, nedobytné pohledávky, náklady na klinické hodnocení,

náklady (výdaje) spojené se zpracováním žádosti o podporu a další náklady, které bezprostředně

nesouvisejí s předmětem řešení projektu.

Poznámka: Vymezení nákladů platí rovněž pro další účastníky projektu. 

Stránka 2 (cekem 2) 






